
UCHWAŁA NR VI.76.2019 

RADY GMINY KLEMBÓW  

z dnia 11 kwietnia 2019 r. 

 

 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli 

zatrudnionych w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Klembów  

 

Na podstawie art. 18 ust 2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 ze zm.) oraz po 

zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych            

i opiekuńczych dla stanowisk: 

1) pedagog – 20 godzin, 

2) psycholog – 20 godzin, 

3) logopeda – 20 godzin, 

4) terapeuta pedagogiczny – 22 godziny, 

5) doradca zawodowy – 20 godzin, 

6) nauczyciel oddziału przedszkolnego prowadzący zajęcia w grupach mieszanych, 

obejmujących dzieci sześcioletnie i młodsze – 22 godziny. 

 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr XXVI/200/08 Rady Gminy Klembów z dnia 04 października 2008 

roku w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, w tym 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk                     

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

  Przewodniczący 

     Rady Gminy 

 

                                                                                                                   /-/ Michał Wąsik 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela 

(Dz. U. 2017 r., poz. 1189 ze zm.) organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, i doradców zawodowych. 

Nowelizacja ustawy Karta Nauczyciela dokonana ustawą z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 2017 r., poz. 2203) do grupy stanowisk, którym 

organ prowadzący ustala tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, włączyła również 

terapeutów pedagogicznych. Przywołany artykuł zawiera też unormowanie, w myśl którego 

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych nie może przekraczać 22 godzin. 

Przygotowany projekt uchwały oprócz powyższego, reguluje również kwestię 

określenia ilości tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli przedszkoli         

i oddziałów przedszkolnych realizujących zajęcia w tzw. grupach mieszanych, czyli               

w oddziałach, do których uczęszczają dzieci sześcioletnie i młodsze. Podstawą dla 

unormowania tego wymiaru jest wyrok NSA w Warszawie z dnia 12 lipca 2016 r.                   

I OSK/880/16, w myśl którego „obowiązek określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć – stosownie do art. 42 ust. 7 pkt. 3 Karty nauczyciela – spoczywa na organie 

prowadzącym szkołę”, bowiem w tej kwestii „przepisy Karty Nauczyciela nie są jasne i budzą 

uzasadnione wątpliwości”.  

Niniejszy projekt uchwały nie zmienia obecnie obowiązujących w Gminie Klembów 

tygodniowych wymiarów zajęć dla zatrudnionych nauczycieli na stanowiskach: pedagog, 

psycholog, logopeda oraz doradca zawodowy. Nowością jest ustalenie tygodniowego 

wymiaru zajęć dla stanowisk pedagogicznych dotychczas w Gminie Klembów nie 

określonych, a mianowicie dla terapeuty pedagogicznego oraz nauczyciela oddziału 

przedszkolnego prowadzącego zajęcia w grupach mieszanych, obejmujących dzieci 

sześcioletnie i młodsze. 

Uchwalenie projektu niniejszej uchwały ma charakter porządkujący i dostosowujący 

przepisy do obecnego stanu prawnego. 

 

  Przewodniczący 

     Rady Gminy 

 

                                                                                                                   /-/ Michał Wąsik 

 

 


